GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312 – Tel.: 2334-9660/9658
www.inea.rj.gov.br

OFÍCIO CERHI/GEAGUA/DIGAT/INEA nº 33                                               Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2012

Aos

Membros do CERHI-RJ e convidados

Assunto: 4ª Reunião Extraordinária do CERHI-RJ

Prezados (as) Conselheiros (as),

É com muita satisfação que convidamos para a 4ª Reunião Extraordinária do Conselho Estadual de Recursos

Hídricos do Rio de Janeiro, a ser realizada no dia 05 de setembro de 2012, quarta-feira, às 13h 30min, na

sede do INEA – Av. Venezuela nº 110, auditório do 6º andar, Saúde, Rio de Janeiro, com a seguinte pauta:

1. Aprovação da pauta;

2. Apresentação e apreciação da minuta de resolução que dispõe sobre a aplicação de recursos financeiros

do FUNDRHI, da subconta da compensação financeira - Cadastramento Ambiental Rural/CAR;

3. Apreciação da minuta de resolução que dispõe sobre a aprovação do plano de ações e aplicação dos

recursos financeiros constantes na subconta do Comitê Piabanha no Fundo Estadual de Recursos Hídricos

– FUNDRHI;

4. Apreciação da minuta de Decreto que revoga o Decreto nº 41.039/2007, sendo este que dispõe sobre o

CERHI-RJ.

Atenciosamente,

Luiza Cristina Krau de Oliveira

Presidente do CERHI-RJ

Apno/Dbps.